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  Åreskutan runt med guide. 

 

 
 
 

Bussen utgår från Åre och vid Stabron svänger vi in på 

Skalstugevägen/Karolinervägen/Karl Johan vägen invigd 1835. Vid dess 

början ligger Åres 18-håls golfbana. Vi passerar Tandrandshöjden och 

historien kring generalmajor Reinhold Henrik Horn. Efter en liten stund 

svänger vi in till Tännforsen med dess mäktiga vattenfall. Här passar vi på och 

tar en kaffe med våffla. Vi fortsätter förbi Bodsjöedet och Engelska villan, St: 

Olofskällan, Stalltjärnsstugan fram till mitten 1800-talet gästgiveri och 

berättar om den gamla forbondevägen och dess användning. Medstugan och 

dess Hushållningssällskap passeras med, kgl. Jaktklubben. Vi får höra om 

själastugor och om Storrensjön. Förbi Saxvallen, Skalstugan, SE Bankens 

stiftelse, 400 hästar stall och gamla vägen. 

Högsta punkten passeras på kalfjället innan vi rullar ner mot gränsen och 

Sandvika och efter någon kilometer i Norge åter in i Sverige och kommer så 

småningom fram till Anjans fjällstation där vi äter lunch. På väg ner mot 

Kallsjön ser vi Suljätten 845 m.ö.h. och berättar historien om Jätt i Spjätt & 

Rut i Skut. 

Ner via Kallsedet, Kallströms skans och Kallsjön, landets 15:e sjö, 136 meter 

djup. Förbi Konäs och sommarnöjet åt Anders de Wahl – Ring klocka ring, 
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Tennysons – Nyårsklockorna. Vi ser Huså på andra sidan Kallsjön med 

gruvdrift 1743 – 1881. Husåspelet finns en del att säga om. Vi anländer till 

Kall och beser kyrkan som har två salar för att härefter besöka Mårtenssons 

auktionsaffär och här få en kopp kaffe med färskt wienerbröd.  

Vi passerar Bonäshamn fiskeodlingen, där vi tyvärr inte kan visa p.g.a. 

smittorisken. Järpströmmens kraftverk med fallhöjd 60 meter, som bl.a. 

förser Stockholms tunnelbana med ström. 

I Järpen ser vi Järpe skans från Baltzarfejden 1611, 19 kanoner och redutt vid 

älven, vi svänger höger ut på E14 och vänder kosan västerut och tillbaka till 

Åre. Undersåker och Hållandsgården med stavkyrka och Hållands 

folkhögskola passeras och likaså Björnänge med koppartransport från Fröå. 

Här öppnar sig Åredalen ordentligt och Indalsälven vidgar sig till att bilda 

Åresjön.  

Tack för en trevlig tur. 
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